
  
 

ZARZĄDZENIE NR 1/2023 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 110 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733), § 10 pkt 3 i 8 uchwały 
Nr LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ryńsk na 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6944), zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości    
62.408.957,97 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 39.870.790,84 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 22.538.167,13 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości      
74.408.756,37 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 38.730.001,57 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 29.203.496,58 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.042.805,19 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   12.160.691,39 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.181.817,47 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.017.669,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 305.180,52 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 35.678.754,80 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 16a otrzymuje brzmienie: 



  
 

„§ 16a. Ustala się Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację wypłat dodatku węglowego 
dla gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych w 2023 r. w wysokości 
58.140,00 zł” 

załącznik Nr 12 – Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację wypłat dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych w 2023 r. otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) dodaje się § 16b w brzmieniu: 

„§ 16b. Ustala się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości w wysokości 8.680,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 13 – Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu 
Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.” stanowiącym załącznik 
Nr 4 do zarządzenia.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

  

  



  
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 8 680,00 8 680,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 8 680,00 8 680,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 8 680,00 8 680,00 

Razem: 
 

62 400 277,97 8 680,00 62 408 957,97 



  
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 982 461,69 0,00 5 982 461,69 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 476 549,75 -40 000,00 4 436 549,75 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 5 000,00 7 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 071 155,53 -70 000,00 3 001 155,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 507 284,88 -76 000,00 431 284,88 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 101 000,00 116 000,00 
 75095  Pozostała działalność 926 500,00 40 000,00 966 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 40 000,00 140 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

370 319,00 8 680,00 378 999,00 

 75495  Pozostała działalność 19 900,00 8 680,00 28 580,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 8 680,00 8 680,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 72 140,00 0,00 72 140,00 
 85395  Pozostała działalność 58 140,00 0,00 58 140,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 18 360,00 18 360,00 
  3110 Świadczenia społeczne 57 000,00 -18 000,00 39 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 140,00 -360,00 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 567 798,00 0,00 3 567 798,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 596 000,00 2 000,00 598 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 2 000,00 14 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 351 000,00 -2 000,00 349 000,00 
  4260 Zakup energii 200 000,00 -2 000,00 198 000,00 

Razem: 74 400 076,37 8 680,00 74 408 756,37 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW  I WYDATKÓW DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 UTWORZONEGO NA 

REALIZACJĘ WYPŁAT DODATKU WĘGLOWEGO DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
ORAZ DODATKU DLA PODMIOTÓW WRAŻLIWYCH W 2023 r. 

(Załącznik Nr 12 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 5 6    
Przychody  58 140,00 

  
950 Wolne środki, o których mowa w art.217 

ust 2 pkt 6 ustawy 
58 140,00 

     

   
Wydatki ogółem: 58 140,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

58 140,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność - jednostki 
realizujące zadania 

58 140,00 

  
3110 

 
57 360,00 

  
2950 UG Ryńsk 18 360,00 

  
3110 OPS Gminy Ryńsk DW 39 000,00 

  
3110 OPS Gminy Ryńsk ZC 0,00 

  
4010 

 
780,00 

  
4010 OPS Gminy Ryńsk DW 780,00 

  
4010 OPS Gminy Ryńsk ZC 0,00 

     
 

DW - dodatek węglowy 
 

 
ZC - dodatek źródła ciepla 

 
     



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 13 do budżetu 2023 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 
  

0,00 0,00 8 680,00 8 680,00  
75495 2100 0,00 0,00 8 680,00 8 680,00 

Dochody ogółem: 
 

0,00 0,00 8 680,00 8 680,00        
 

WYDATKI 
    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 
  

0,00 0,00 8 680,00 8 680,00  
75495 4370 0,00 0,00 8 680,00 8 680,00 

Wydatki ogółem: 
 

0,00 0,00 8 680,00 8 680,00 



 

 


